
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - SANTA ROSA DO SUL 

PORTARIA Nº 151/2022 - GAB/SRS (11.01.16.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santa Rosa Do Sul-SC, 10 de junho de 2022.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS SANTA ROSA DO SUL,
no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 109, de 28/01/2020, publicada no Diário Oficial da
União em 29/01/2020, pág. 25, seção 2, considerando o que consta no Processo nº 23354.000003/2022-52,

RESOLVE:

Art. 1º – DESIGNAR os Servidores abaixo relacionados, para comporem o Núcleo de Estudos de Gênero e
 Sexualidade (NEGES), do Instituto Federal Catarinense - Campus Santa Rosa do Sul.

 Membro: Presidente

Samuel de Medeiros Modolon – Matrícula Siape: 20XXX92

 Membro: Vice-Presidente

 Israel Vasconcelos Cardoso – Matrícula Siape: 21XXX09

 Membro: Secretário

 Gerson Luís da Luz – Matrícula Siape: 23XXX66

 Membros: Técnicos - Administrativos

Cintia Luzana da Rosa - Matrícula Siape: 21XXX92
 Davi de Vargas – Matrícula Siape: 11XXX55

Emmanuel De Bem – Matrícula Siape: 12XXX64 
Mariluci Almeida da Silva - Matrícula Siape: 17XXX42

 Membros: Docentes

Carlos Eduardo Rovaron - Matrícula Siape: 32XXX62
Fabiana da Silva Anderson - Matrícula Siape: 10XXX60

 Franciele de Oliveira – Matrícula Siape: 19XXX47
Rosemery Peruzzo Morel Minussi  – Matrícula Siape: 21XXX58
Silvane Daminelli – Matrícula Siape: 20XXX70

 Membros: Discentes

 Henrique Brandão da Costa – Matrícula: 202XXX053
  Maria Clara Morgerot Aguiar – Matrícula: 202XXX965

Naiara das Graças Mazzurana Grassmann – Matrícula: 201XXX671

Art. 2º – Revogar a Portaria nº 125/2020 - GAB/SRS de 18 de fevereiro de 2020 anteriormente 
publicadas com o mesmo objetivo.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.



(Assinado digitalmente em 10/06/2022 15:32)
JORGE LUIS DE SOUZA MOTA

DIRETOR GERAL - TITULAR

CAMP/SRS (11.01.16)

Matrícula: 2488615

Processo Associado: 23354.000003/2022-52

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 151 2022 PORTARIA 10/06/2022 feadf01311

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - SANTA ROSA DO SUL 

PORTARIA Nº 86/2023 - GAB/SRS (11.01.16.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santa Rosa Do Sul-SC, 24 de março de 2023.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS SANTA
ROSA DO SUL, nomeado pela Portaria n° 89 de 29/01/2020, publicada no Diário Oficial da União em
03 /02/2020, pág. 41, seção 2, considerando o que consta no Processo nº 23354.000033/2023-40,

RESOLVE:

Art. 1º –  a Portaria nº 151/2022 – GAB/SRS, de 10/06/2022, que trata da composição doALTERAR
Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade (NEGES), do Instituto Federal Catarinense – Campus
Santa Rosa do Sul, conforme segue:

Incluir Membro: Docente

Jéssica Homem Heck, Matrícula Siape: 32XXX41

Incluir Membros: Discentes

Thamyle Hendler Valim, Matrícula: 20XXXXXX77

Ana Carolina dos Santos Ribeiro, Matrícula: 20XXXXXX79

Giovana Silveira Bianchi, Matrícula: 20XXXXXX49

Emily de Paulina Jochen da Silva, Matrícula: 20XXXXXX87

Milena da Silva Rodrigues Monteiro, Matrícula: 20XXXXXX15

Isabela Cardeal Pereira, Matrícula: 20XXXXXX02

Kauane dos Santos Padilha, Matrícula: 20XXXXXX43

Gabriele Paraol Trombim, Matrícula: 20XXXXXX00

Maiara dos Santos de Matos, Matrícula: 20XXXXXX73

Fernanda Araujo Caetano, Matrícula: 20XXXXXX41

João Pedro Hainzenreder Fraga, Matrícula: 20XXXXXX94

Art. 2º – Os demais membros permanecem inalterados.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.



(Assinado digitalmente em 24/03/2023 14:31)
CRISTIANO ANTONIO POCHMANN

DIRETOR GERAL

DG/SRS (11.01.16.01)

Matrícula: ###866#7

Processo Associado: 23354.000033/2023-40

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 86 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 24/03/2023 36c6af9227

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - SANTA ROSA DO SUL 

PORTARIA Nº 216/2023 - GAB/SRS (11.01.16.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santa Rosa Do Sul-SC, 18 de agosto de 2023.

 O  DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS SANTA ROSA DO SUL
no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 109, de 28/01/2020, publicada no
Diário Oficial da União em 29/01/2020, pág. 25, seção 2, considerando o que consta no Processo nº
23354.000033/2023-40,

RESOLVE:

Art. 1º –  a Portaria nº 151/2022 – GAB/SRS, de 10/06/2022, alterada pela Portaria nº 86ALTERAR
/2023 – GAB/SRS, de 24/03/2023, que trata da composição do Núcleo de Estudos de Gênero e
Sexualidade (NEGES), do Instituto Federal Catarinense – Campus Santa Rosa do Sul, conforme segue:

Incluir Membro: Discente

Angra Cristina Dias Gomes – Matrícula: 2019XXXX36

Art. 2º – Os demais membros permanecem inalterados.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 18/08/2023 11:56)
JORGE LUIS DE SOUZA MOTA

DIRETOR GERAL

DG/SRS (11.01.16.01)

Matrícula: ###886#5

Processo Associado: 23354.000033/2023-40

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 216 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 18/08/2023 d0bf0c8193

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

